Собрание депутатов
Катав–Ивановского муниципального округа

Челябинской области
РЕШЕНИЕ

«16» октября 2025 года №26

О внесении изменений в Решение Собра-
ния депутатов Катав-Ивановского муни-
ципального района от 24 июля 2024 года
№ 518 «О дополнительной мере социаль-
ной поддержки гражданам, заключившим
контракт с Министерством обороны Рос-
сийской Федерации о прохождении воен-
ной службы в Вооруженных силах Рос-
сийской Федерации для участия в специ-
альной военной операции на территориях
Украины, Донецкой Народной Республи-
ки, Луганской Народной Республики, За-
порожской, Херсонской областей»

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ста-
тьей 36 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в единой системе публичной власти», пунктом 5 статьи
1 Федерального закона от 27.05.1998 № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих», Собрание
депутатов Катав-Ивановского муниципального округа Челябинской области

РЕШАЕТ:
1. Внести изменения в пункт 1 Решения Собрания депутатов Катав-Ивановского

муниципального района от 24 июля 2024 года № 518 «О дополнительной мере социаль-
ной поддержки гражданам, заключившим контракт с Министерством обороны Россий-
ской Федерации о прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской
Федерации для участия в специальной военной операции на территориях Украины, До-
нецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской, Хер-
сонской областей», изложив его в новой редакции:

«1. Установить дополнительную меру социальной поддержки гражданам, заклю-
чившим контракт с Министерством обороны Российской Федерации о прохождении
военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации для участия в специаль-
ной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Лу-
ганской Народной Республики, Запорожской, Херсонской областей, в виде единовре-
менной денежной выплаты в размере 200 000 (двести тысяч) рублей из бюджета Катав-
Ивановского муниципального района.»

2. Настоящие решение вступает в силу после официального опубликования в га-
зете «Авангард» и размещения на официальном сайте Администрации Катав-Ива-
новского муниципального района http://www.katavivan.ru.

Председатель Собрания депутатов
Катав-Ивановского муниципального округа
Челябинской области Е.А. Куликова

Временно исполняющий полномочия Главы
Катав-Ивановского муниципального района А.В. Васильев